Y9 Nova Scotia
Provincial and Branch 2012 Animal Care Statistics

All Animals

£

b
Shelters: Cape Breton Colchester Kings Provincial Animal Shelter Pictou Yarmouth
2011 Q1 Q2 Q3 Q4 Total % | 2011 Q1 Q2 Q3 Q4 Total % | 2011 Q1 Q2 Q3 Q4 Total % | 2011 Q1 Q2 Q3 Q4 Total % | 2011 Q1 Q2 Q3 Q4 Total % |2011 QI Q2 Q3 Q4 Total %
Carryover from previous quarter O of 4a] 149] 127] - T - 56] 33] 38[ 110[ 104 - [ - 43 56] 57 70 66 - [ - 152] 152] 127] 300 215] - [ - 37] 43] 46 100] 93] - T - 87] 72[ 82[ 77] 83[ - [ -
Intake - Source
Cruelty investigations (seizure or surrender) 0 0 0 12 0 12 1% 1 10 10 0 0 20| 4% 2 5 10 1 3 3 7 394 70| 120| 114| 118| 422 19% 0 0 20 0 28| T 0 0 0 0 0 0] 0%
Animal control 0| 14 171| 241| 213| 766| 44% 7 0 4 0 7 11| 2% ] 2 2 9 2 5 4 0 0 0 17 17] 1% 62 17 1 2 13 71| 18 118 38 43 52 30| 163] 34%
Public surrender (e.g. strays) 0| 19 208| 144 139| 682| 39% | 2 63| 120 98 7 356| 62% | 232 74 9 7 90| 248| 56 784| 109| 305| 230| 216| 860| 38% | 17! 36 4 5 36| 172| 43¢ 407 5! 78 96 45| 271) 57%
Owner surrender 0 1 126 31 25| 194| 11%]| 1 32 27 24 1 99| 17 124 17 44 1 39| 113| 26%| 26 49 44 11 40| 144] 6% Zt 12 2! 10 26 70| 17" 5 7 5 2 2 5%
Transfer in from other SPCA 0 0 1 0 0 1| 0% 26 14 52 4 9 1 3 1 & 238| 184 137| 103 93| 517] 23% 14 3 24 49| 12 0 0 0 1%
Transfer in from other non-SPCA 0 1 1 0 4] 0% 0 1 5 0 14 1 0 0 0 1] O 85 20 24 26 50| 120| 5% 0 0 1 0 10 11| 3 0 0 0 0 0| 0%
Returned 0 14 22 1 13 68| 4% 11 5 5 7 19 1 5 1 1 4 11 2 160 44 50 41 36| 171] 8% 3 0 0 0 1 1| O 1 2 3 1 6 12| 3%
Total Intake 1547| 359| 529| 44 390( 1727 - 398| 137| 177| 146] 111f 571 = 47 113 67| 114] 148| 442 2 1932| 476| 680| 525| 570| 2251 - 325 79| 118 95| 110 402 - 59 107| 131| 154 83| 475 -
Intake — Status
Healthy 0| 335| 426| 364| 337| 1462| 85%| 128 54 51 0 0f 105[ 18 420| 105 48 74] 125| 352| 80 1697| 421| 597| 460| 486| 1964 87% | 302 76| 107 89| 104| 376| 94¢ 252| 101| 111| 138 7 423| 89%
Treatable - Rehabilitatable 0 14 71 34 38| 157 9%| 165 63 98| 136| 100| 397| 70 42 3 18 12 23 56| 13 88 11 22 20 11 64 % 7 1 5 0 3 9| 2 14 4 5 13 24] 5%
Treatable - Manageable (] 9 9 10 6 34| 2% 61 9 14 1 3 27| 5 3 1 1 15 0 17| 4 121 43 55 26 63| 187 % 0 0 0 1 0 1| O 0 0 1 0 3] 1%
Unhealthy and Untreatable 0 1 23 41 9 74] 4% 44 11 14 9 8 42| 7 14 4 0 13 0 17| 4 22 1 [ 19 10 36 % 16 2 6 5 3 16] 4 58 2 14 3 25| 5%
Live Release 2
Adopted 565 90| 208| 241| 219| 758 47% | 340| 115 82| 140| 139| 476| 88 430] 102 51 95| 171 419] 90 1610| 465| 424| 495| 570| 1954 87% | 246 60 44 7 119| 296| 79 245 56 66 89 50| 261) 51%
| Claimed by owner 0 32 76 79 93| 280[ 17% 7 4 1 2 1 8| 1 6 0 1 0 1 2| O 38 9 2 5 25| 1% 53 14 13 1 10 53] 14 99 33 29 36 19| 117[ 23%
[ Transferred out to other SPCA - - -| 103 67| 170[ 10% - - - 0 0 o[ O - - - 0 0 of O - - - 1 4 0% 2 - - 0 3| 1 = - - 0 44 44 %
|__Transferred out to other non-SPCA 169| 180| 100 0 0] 280| 17% 7 1 4 2 1 8| 1 4 2 0 4 0 6] 1 53 3 16 4 26] 1% 0 0 1 0 0 1] 0 28 2 24 0 4 30 %
Total 734| 302 384 423| 379| 1488| 92%| 354| 120 87| 144| 141| 492| 91%| 440| 104 52 99| 172| 427| 92%| 1701 477 442| 510| 580| 2009) 89% | 299 74 58 92| 129| 353| 94%| 372 91| 119| 125 117| 452 89%
Euthanized
Healthy 0 0 0 0 0 o] 0% 0 0 0 0 0 o[ O 0 0 0 0 0 o] O 0 0 0 0 0 0o 0% 0 0 0 0 0 0| O 3 0 0 1 0 1] 0%
Treatable - Rehabilitatable (] 0 0 0 0 of 0% 0 0 0 0 0 o[ O 0 0 0 0 0 of O 0 0 0 4 0 4 0% 0 0 0 0 0 0] O 1 0 0 0 0 of 0%
Treatable - Manageable (] 0 2 0 0 2| 0% 0 0 0 0 o[ O 0 0 1 0 0 1] O 7 0 1 0 0 1] 0% 0 0 0 1 0 1| O 0 0 0 2 0 0%
Unhealthy and Untreatable (] 13 36 41 28| 118 7% 44 11 14 4 8 37| 7 23 7 0 9 1 17| 4 186 23 53 75 52| 203] 9% 20 2 4 5 3 14 & 79 5 17 15 9 A 9%
Total 813 13 38 41 28| 120f 7% 4 11 14 4 8 37| ™% 23 7 1 9 1 18| 4% 193 23 54 79 52| 208| 9% 20 2 4 6 3 15| 4% 83 5 17 18 9 49| 10%
Other
Died of Natural Causes of of 2[ 7] a4 i3] 1%| 21] 1] a4 4] o[ o[ 2% a4 1] 1] 10 6] 18] 4%| 36[ 1] 11[ 21] 1] 34] 2% 8] of 2[ 4 of 6] 2w| 10 1] o 5[ 2[ 8] 2%
Balance remaining in care at end of quarter l | l | l | l l | ) ) | I | ) ) I | ) | ) | ) )
(including foster care) of 44 149 127| 106 " . 33| 38| 110 104| 66| " _ 55| 57] 70| 66| 35 152| 127] 300| 215| 152 43| 46| 100] 93] 71 72| 82| 77| 83 38
Foster Care Branches: Antigonish Hants LaBaie Lunenburg Queens Provincial Total
2011 QL Q2 Q3 Q4 Total % | 2011 QL Q2 Q3 Q4 Total % | 2011 QL Q2 Q3 Q4 Total % |2011 QL Q2 Q3 Q4 Total % |2011 QL Q2 Q3 Q4 Total % |2011 QI Q2 Q3 Q4 Total %
Carryover from previous quarter 2] 7] 3] 14] 6] - [ - 33 17 19 34 51 - [ - 8] 18] 18] 19 24 - [ - 17]  13] 5] 8] 20 - [ - o 21 7] 18] 16] - [ - 442] 432 446] 899] 805[ - -
Intake - Source
Cruelty investigations (seizure or surrender) 2 0 0 1 0 0 0 0 0] O 0 1 0 0 0 2 1 0 0 0 0 0] 0O 0 0 0 0 0 0] O 420 87] 162 47 1| 517] 8
Animal control 8 2 4 il I 25 6 5 0 12| 8 0 0 0 2 1 = 0 0 0 0 ] 0] O 0 ] 0 ] 0 of O 263 2| 250 34 4| 1080| 17
Public surrender (e.g. strays) 37 1 1 57 35| 115| 56¢ 124 1 37 33 21| 109| 70 56 8 10 17 16 51| 88% | 36 4 10 9 4 27] 32% | 93 1 0 17 15 33| 50 2179 7 2
Owner surrender 26 1 2 13 12 70| 34¢ 36 1 9 7 1 30| 19 4 1 1 0 0 3 17 2 6 21 26 55| 65% | 36 2 27 1 3 33| 50 757 7
Transfer in from other SPCA 0 0 0 0 0 o[ O 9 0 0 0 o[ O 0 0 0 0 0 of O i 0 0 0 0 o[ O 0 0 0 0 0 0| O 320 9
Transfer in from non-SPCA 3 1 0 0 0 1] O 0 0 0 0 0 o[ O 0 0 0 0 0 o] O 0 0 0 0 0 o[ O 0 0 0 0 0 0| O 97 4
Returned (] 0 0 0 0 0] O 3 2 2 0 0 4] 3 1 1 0 0 0 1 2 0 2 0 0 ] 2| 2 0 ] 0 ] 0 of O 208 5
Total Intake 76 34 47 72 51| 204 - 197 34 54 45 22| 155 - 61 11 11 19 17 58 - 55 8 16 30 30 84 - 129 3 27 18 18 66 - 5791| 1361
Intake — Status
Healthy 54 29 47 66 47| 189| 93 14! 1 19 42 19 95| 6: 4 5 10 18 12 45| 78 48 7 15 30 26 78| 93 1t 3 26 18 17 64| 97" 3168| 1151
Treatable - Rehabilitatable (] 0 0 5 2 7] 3 3 1 24 3 2 45| 2! 5 0 0 2 7| 1 4 0 1 0 3 4] 5 4 ] 1 ] 1 2| 3 409| 117
Treatable - Manageable (] 0 0 0 0 0] O 10 0 0 1 0 0 1 0 1 2 1 0 0 1 2| 2 0 0 0 0 0| O 193 6
Unhealthy and Untreatable 4 5 0 1 2 8 4 1 1 0 1 1 1 0 3 5 1 0 0 0 0 of O 0 0 0 0 0] O 184 7
Live Release
Adopted 46 29 10 70 46| 155| 75 165 32 38 25 55| 150| 96 37 10 6 12 12 40| 69 42 15 4 18 39 76| 82 115 17 16 20 26 79| 99 3841| 991| 949
| Claimed by owner 18 0 0 2 0 2| 1 2 0 0 0 o] O 1 0 0 0 0 of O 11 1 0 0 Z 0 0 0 0 0 0] O 235 93| 122
| Transferred out to other SPCA** - - - 7 2 9| & = - - 2 0 2| 1 - - 2 = = - 0 3 o - - 0 0 0] O - - -
| Transferred out to other non-SPCA 13 4 23 0 2 29| 14 19 0 0 0 1 1] X 10 0 3 0 16¢ 3 0 9 0 11] 12 0 0 0 0 1 1] 1 306 192 180
Total 7 33 33 79 50| 195[ 95%| 186 32 38 27 56| 153| 98% 48 10 9 14 1 52| 90% 56 16 13 18 4 92| 99%| 115 17 16 20 27 80]100 4382| 1276 1251
Euthanized
Healthy 0 0 0 0 0 of O 0 0 0 0 0 o] O 0 0 0 0 0 of O 0 0 0 0 0 o[ O 0 0 0 0 0 0] O 0 0 1 0 1] O
Treatable - Rehabilitatable (] 0 0 0 0 0] O 0 0 0 0 0 o] O 0 0 0 0 0 of O 0 0 0 0 0 o[ O 0 0 0 0 0 0] O 0 0 4 0 4] O
Treatable - Manageable (] 0 0 0 0 of O 0 0 0 0 0 o] O 0 0 0 0 0 of O 0 0 0 0 0 o[ O 0 0 0 0 0 0] O 0 4 3 0 71 O
Unhealthy and Untreatable 4 3 3 1 2 9| & 13 0 1 0 1 2| 1 & 1 1 0 4 6] 10 2 0 0 0 0 o[ O 2 0 0 0 0 0] O 37 5| 129| 150| 108| 452 7% |
Total Euthanized 4 3 3 1 2 9| 4% 13 0 1 0 1 2] 1% 3 1 1 0 4 6] 10% 2 0 0 0 0 of 0% 2 0 0 0 0 0] O 120 5| 133| 158| 108| 464 T
Other
Died of Natural Causes i 2[ of of of 2[ 1% 3[ o[ of 1 o 1] 1% of of of of of of o% of of of of [ 1] 1% of of of of of of ow|[ 8] 6] 20[ 52 14 92[ 1%
Balance remaining in care at end of quarter | | | | | | | ) ) | ) | ) | ) | ) | | | | )
(including foster care) 7 3] 14 6| 5| ~ 5 17, 19, 34 51 16| 5 18 18| 19 24 18 13| 5 8| 20 4 21 7 18 16, 7 349| 446] 899| 805| 518

*Please Note, Cape Breton's numbers are acurate only as of Jan. 20th.

**Please Note, Transferred out to other SPCA numbers were only recorded as of the 3rd quarter. Prior to that they were included in the Transferred out to other non-SPCA number.
For definitions of the health and behavioural cateqories, see:

http://www.maddiesfund.ora/Grant Guidelines/Health and Behavior Categories.html|

NR - Not Recorded Question
Not Recorded

Data Incomplete or Incorrect


http://www.maddiesfund.org/Grant_Guidelines/Health_and_Behavior_Categories.html

Y9 Nova Scotia
Provincial and Branch 2012 Animal Care Statistics

B
N Cats
r
Shelters: Cape Breton Colchester Kings Provincial Animal Shelter Pictou Yarmouth
2011 Q1 Q2 Q3 Q4 Total % | 2011 Q1 Q2 Q3 Q4 Total % 2011 Q1 Q2 Q3 Q4 Total % |2011 Q1 Q2 Q3 Q4 Total % 2011 Q1 Q2 Q3 Q4 Total % | 2011 Q1 Q2 Q3 Q4 Total
Carryover from previous quarter of 25] 109] 72[ - T - |52 31 32] 102[ 90 - [ - 42 | 51] 51] 5] 6] - [ - [108 ] 118] 105] 274[ 182] - [ - 35 [ 42] a42] oo s86[ - [ - 60 [ 60[ 70o[ 5] 7] - T
Intake - Source
Cruelty investigations (seizure or surrender) 0 0 1 0 1| 0% 0 8 7 0 0 1 3% 7 3 8 11 2 24) T 274 52| 101 101 97| 351| 20 0 0 20 2 0 22| 8 0 0 0 0 0 0
Animal control 31 6 4 44 % 8 0 0 0 1% 14 0 1 0 3 4] 1 0 0 0 0 1 1] © 0 0 0 0 0 of o 0 0 3 1 4
Public surrender (e.g. strays) 17. 207| 144| 136| 658 82% | 227 60| 111 97 70| 34 75% | 227 72 9 64 85| 230 64 758| 109| 300| 226| 212| 847| 48 178 36 47 51 36| 170| 6: 28 46 67 71 35| 219
Owner surrender 40 8 14 64 % 78 30 1 7 2 58| 1 66 4 44 11 39 98| 27" 199 37 33 4 28| 102| 6 60 3 20 8 23 54| 1 i 2 3 0 0 5
Transfer in from other SPCA 0 0 0 0 0of 0% 9 11 0 0 0 11 10 0 0 0 0 of O 30| 109 78 22 40| 249| 14 0 5 5 0 11 21 0 0 0 0 0 0
Transfer in from other non-SPCA 0 0 0 0 0of 0% 0 1 8 5 0 14 1 0 0 0 1] O 65 12 20 23 42 97| 6 0 0 1 0 10 11 0 0 0 0 0 0
Returned 3 10 13 11 37] 5% 6 4 1 3 7 15 0 0 0 1 1] O 84 28 32 28 25| 113| 6 3 0 0 0 0 of o 7 0 0 0 2 2
Total Intake 179 288| 172| 165| 804| - 328| 114| 154 112 79| 459 - 33 80 62 86| 130| 358] - 1410| 347| 564| 404 445| 1760 - 241 44 93 61 80| 278| - 308 48 70 74 38| 230
Intake — Status
Healthy 160 213| 136| 129| 638| 79% 97 43 43 0 0 86) 19 289 74 43 55| 110| 282| 79 1237| 306| 49 351| 369| 1519| 86 220 42 84 59 75| 260] 94 129 43 53 62 33| 19
Treatable - Rehabilitatable 10 54 8 25 97] 12% | 139 58 86| 102 68| 314| 68 30 2 18 3 20 43| 12 50 4 1 15 9 44| 3 6 0 5 0 3 8] 3 13 3 4 10 1 1
Treatable - Manageable 9 3 3 5 20 % 50 5 11 1 3 20 4 0 0 1 15 0 16| 4 103 37 4 23 57| 166| 9 0 0 0 1 0 1] © 0 0 1 0 1
Unhealthy and Untreatable 0 18 25 6 49 % 42 8 14 9 8 39 8 13 4 0 13 0 17 5 20 0 15 10 31] 2 15 2 4 1 2 9 3 56 2 12 2 3 L
Live Release
Adopted 35| 118| 164| 150| 467 63% | 280| 101 63| 112| 108| 384| 88% | 297 73 45 72| 156| 346| 90%|1143| 339 323| 394| 463| 1519| 86% | 192 42 39 56| 102| 239| 93 159 34 38 46 34| 152
| Claimed by owner 0 4 0 4 8] 1% 3 3 0 2 1 6 il 2 0 1 0 0 1] O 20 6 2 6 5 19] A 16 0 2 2 0 4] 2 4 0 0 3 1 4
| Transferred out to other SPCA** - - 15 1 16 2% - - - 0 0 0 [o] - - - 0 0 of O - - - 0 0 of o = - 1 0 1] © = - - 0 37 37
|__Transferred out to other non-SPCA 109 48 0 0| 157] 21% 3 0 3 2 0 5 1 0 0 0 4 0 4] 1 35 2 9 3 4 18] 1 0 0 0 0 0 0] 0 1 0 22 0 0 22
Total 144| 170 179| 155| 648| 87%| 286| 104 66] 116] 109| 395| 90%| 299 73 46 76] 156 351| 91%]| 1198 347 334 403| 472| 1556 88%| 208 42 41 59| 102| 244| 95%| 164 34 60 49 72| 215
Euthanized
Healthy 0 0 0 0 o] 0% 0 0 0 0 0 0 [o] 0 0 0 0 0 o] O 0 0 0 0 0 of o 0 0 0 0 0 of o 2 0 0 0 0 0
Treatable - Rehabilitatable 0 0 0 0 of 0% 0 0 0 0 0 0 [o] 0 0 0 0 0 of O 0 0 0 4 0 4] 0 0 0 0 0 0 of o 1 0 0 0 0 0
Treatable - Manageable 0 0 0 0 0of 0% 2 0 0 0 0 0 [o] 0 0 1 0 0 1] O 5 0 1 0 0 1] © 0 0 0 1 0 1] © 0 0 0 2 0 2
Unhealthy and Untreatable 10 32 25 16 83| 11% 40 8 14 4 8 34 8 21 6 0 9 0 15[ 4 163 12 49 68 46| 175| 10 18 2 2 1 2 7| 3 70 3 15 12 6 36
Total 10 32 25 16 83| 11% 42 8 14 4 8 34 8% 21 6 1 9 0 16| 4%| 168 12 50 72 46| 180| 10% 18 2 2 2 2 8] 3% 73 3 15 14 6 38
Other
Died of Natural Causes [ o[ 2] 5[ 4] 11] a%| 21] 1] 4] 4] o] o 2% 3[ 1] [ 10 6] 18] 5%| 34[ [ 11[ 21] 1] 34] 2% 8 of 2[ a4 of [ 2%| 10[ 1] o] 5] 2] 8]
Balance remaining in care at end of quarter | | l l l I ) ) | I ) I ) | I | ) ) | )
(including foster care) 25| 109 72| 62| " . 31| 32| 102| 9o 52| _ 51] 51] 65 56| 24 118| 105| 274| 182| 108 42| 42| 90| 86 62 60 70f 65| 71f 29
Foster Care Branches: Antigonish Hants La Baie Lunenburg Queens Provincial Total
2011 QL Q2 Q3 Q4 Total % | 2011 QL Q2 Q3 Q4 Total % 2011 QI Q2 Q3 Q4 Total % 2011 Q1 Q2 Q3 Q4 Total % [2011 Q1 Q2 Q3 Q4 Total % |2011 QL Q2 Q3 Q4 Total
Carryover from previous quarter 0 [ 1] 2 of 5[ - T - | 20T 13[ 7] 31] 46] - [ - 6 [ 18] 17] 19 24 - [ - | a7 T 18] 5[ 8] 20 - [ - 9 [ 21] 7] 18] 15[ - [ - 358] 368] 373] 790] 667] - -
Intake - Source
Cruelty investigations (seizure or surrender) 1 0 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1] 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 282 64| 137| 115 99| 415] 10
Animal control 4 0 0 0 0 0] O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 of O 0 0 0 0 0 o[ O 0 0 0 0 0 o[ O 29 3 35 9 9 56| 1
Public surrender (e.g. strays) 29 11 8 57 35| 111] 93¢ 122 18 36 32 21| 107| 84 41 8 9 17 16 50/ 96 35 4 2 9 4 19| 26 93 1 ] 14 14 29| 53¢ 1993| 536 801| 782| 664| 2783| 64%
Owner surrender 6 6 2 0 0 8] 7 28 12 4 3 0 19| 15 0 0 0 0 0 0] O 11 1 6 20 25 52| 71 21 0 26 0 ] 26| 47" 484 97| 197 61 1 486| 119
Transfer in from other SPCA 0 0 0 0 0 o[ O 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 of O 0 0 0 0 0 o[ O 0 0 0 0 0 o[ O 58| 125 83 22 281 7
Transfer in from other non-SPCA 0 0 0 0 0 o[ O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 of O 0 0 0 0 0 o[ O 0 0 0 0 0 o[ O 71 14 29 28 123| 3%
Returned (] 0 0 0 0 0] O 0 0 1 0 0 1 il 1 1 0 0 0 1 2 0 2 0 0 ] 2 3 0 0 ] 0 ] 0 O 103 38 44 44 4 172] &
Total Intake 40 17 11 57 35| 120| - 159 30 41 35 21| 127 - 42 10 9 17 16 52| - 46 7 8 29 29 73 - 114 1 26 14 14 55 - 3020| 877] 1326| 1061] 10! 4316( -
Intake — Status
Healthy 29 12 11 51 31| 105]| 88 114 14 10 34 18 76| 60 32 5 8 16 11 40| 77 39 6 7 29 26 68| 93% | 62 1 26 14 14 55/ 100 2248| 706| 991| 807| 816| 3320
Treatable - Rehabilitatable (] 0 0 5 2 7| 6 27 13 21 1 2 37] 29 7 4 0 0 2 il 4 0 1 0 3 4 5Y 49 0 ] 0 ] 0 O 325 94| 205| 144| 135| 578
Treatable - Manageable (] 0 0 0 0 0] O 2 3 10 0 0 13| 10 0 0 0 1 0 2l 2 1 0 0 (] 1 1Y 2 0 (] 0 (] 0 [0} 159 55 75 44 66| 240[ 6
Unhealthy and Untreatable B 5 0 1 2 8] 7 16 0 0 0 1 1 il 3 1 1 0 3 10¢ 1 0 0 0 0 of 09 1 0 0 0 0 of o 170 22 55 66 35| 178 &
Live Release
Adopted 41 11 2 60 34| 107| 91 132 26 27 19 50| 122 98% | 26 10 6 12 12 40| 77 38 14 4 17 39 74| 89 102 15 15 17 24 71100 2410 700| 680| 969| 1172| 3521| 829
| Claimed by owner 1 0 0 0 0 of O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 of O 7 1 0 0 0 0 0 0 0 of O 53 10 9 1 1 44
| Transferred out to other SPCA 2 3 0 0 of O o 3 0 0 0 0 2 - 0 0 of O o - 0 4 2 N 0 0 of o 2 - N 1 4 57
| Transferred out to other non-SPCA 0 0 0 0 0 of O 19 0 0 1 1 i 1 0 0 0 6 6] 12 3 0 1 0 4 0 0 0 0 0 of o 62] 111 83 1 216
Total 42 11 2 60 34| 107| 91%| 151 26 27 19 51 123 98% 27 10 6 12 18 46| 88% 48 15 5 17 4 82| 9 102 15 15 17 24 71] 100 2525| 821| 772| 1007| 1238| 3838
Euthanized
Healthy 0 0 0 0 0 of O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 of O 0 0 0 0 0 of O 0 0 0 0 0 of o 2 0 0 0 0 0
Treatable - Rehabilitatable (] 0 0 0 0 of O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 of O 0 0 0 0 0 of O 0 0 0 0 0 of o 1 0 0 4 0 4
Treatable - Manageable (] 0 0 0 0 of O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 of O 0 0 0 0 0 of O 0 0 0 0 0 of O 7 0 2 3 0 5 %
Unhealthy and Untreatable B 3 2 1 2 8] 7 10 0 0 0 1 1 il & 1 1 0 4 6] 12 2 0 0 0 0 of O 0 0 0 0 0 of O 330 45| 115| 120 85| 365
Total B 3 2 1 2 8] ™% 10 0 0 0 1 1 1% 3 1 1 0 4 6] 12% 2 0 0 0 0 of o 0 0 0 0 0 of o 340 45| 117| 127 85| 374
Other
Died of Natural Causes i 2[ of of of 2] 2% 3[ o[ of 1] o i 1% of of of of of of o% of of of of 1 1] 1% of of of of [ o[ ow| 8] 6] 20] so] 14] 90]
Balance remaining in care at end of quarter | | | | | | | | ) ) | ) | ) | | | ) | )
(including foster care) 1 2] 9 5 4 - 5 13 17, 31 46 15| 5 18 17] 19 24 18 13| 5 8 20 3 21 7 18, 15 5 368| 373| 790| 667 382

*Please Note, Cape Breton's numbers are acurate only as of Jan.

**Please Note, Transferred out to other SPCA numbers were only recorded as of the 3rd quarter. Prior to that they were included in the Transferred out to other non-SPCA number.
For definitions of the health and behavioural cateqories, see:

http://www.maddiesfund.ora/Grant Guidelines/Health and Behavior Categories.htm|

NR - Not Recorded Question
Not Recorded
Data Incomplete or Incorrect


http://www.maddiesfund.org/Grant_Guidelines/Health_and_Behavior_Categories.html

Y9 Nova Scotia
Provincial and Branch 2012 Animal Care Statistics

Dogs

B

b
Shelters: Cape Breton Colchester Kings Provincial Animal Shelter Pictou Yarmouth
2011 Q1 Q2 Q3 Q4 Total % |2011 Q1 Q2 Q3 Q4 Total % | 2011 Q1 Q2 Q3 Q4 Total % f2011 Q1 Q2 Q3 Q4 Total % |2011 Q1 Q2 Q3 Q4 Total % |2011 Q1 Q2 Q3 Q4 Total %
Carryover from previous quarter [ o[ 19[ 4o 5[ - [ - 4 2 6] 8] 14 - T - i 5] e[ 5[ 10 - [ - 41] 4] 22] 22] 33[ - [ - 2] 1] 4 1o 7[ - T - 27] 12] 12] 12] 12[ - [ -
Intake - Source
Cruelty investigations (seizure or surrender) 0 0 11 0 1] 1% 2 3 0 0 5| 4 14 2 9% | 11 18 17 13 21 69| 14 0 0 0 6 0 5% 0 0 0 0 0 0| O
Animal control 138 140 235| 20 722| 78% 0 1 0 7 8| 7 15, 1 18| 22% 4 0 0 0 16 16 62 17 1 23 13 71) 57% | 115 38 43 49 29| 159| 65% |
Public surrender (e.g. strays) 20 1 0 4| 3% 3 4 1 5 13| 12 5 0 1 18| 22% 2. 0 0 4 4 8 0 0 0 0 % | 120 5 11 25 10 51| 21
Owner surrender 10 85 23 127] 14% 3 2 8 17 14 41| 37 58 10 0 0 1 15 6 11 11 7 11 40 18, 9 2 3 16| 13% 37 7 4 5 2 1 it
Transfer in from other SPCA 0 1 0 0 1] 0% 1 15 6 14 6 41] 37 36 9 1 3 16| 20 20! 75 59 81 53| 268| 56 3 9 3 13 28| 23% 6 0 0 0 z
Transfer in from other non-SPCA 1 1 2 0 4] 0% 0 0 0 0 of o 2 0 0 0 0 of o 2 8 4 3 6 21 4 0 0 0 0 0 of 0% 0 0 0 0 0| O
Returned 11 12 6 2 31 3% 5 1 1 2 0 4] & 16, 5 1 1 3 10| 12 76 16 18 13 11 58| 12 0 0 0 0 1 1] 1% 2 3 1 4 10| 4
Total Intake 180 240 277| 223| 920| - 68 23 23 34 32| 112 - 146 30 5 28 18 81| - 509| 128 109 121| 122 480| - 83 35 25 34 30| 124 - 280 58 61 80 45| 244| -
Intake — Status
Healthy 175 212| 228| 206| 821| 89% 30 11 0 0 19| 17 13. 28 5 19 15 67| 83 44 115/ 100 109| 115| 439| 91 81 34 23 30 29| 116] 94% | 123 57 58 76 40| 231| 95% |
Treatable - Rehabilitatable 4 17 26 13 60| 7% 26 5 1 34 32 83| 74 1 1 0 9 3 13| 16 3 7 6 5 2 20| 4 1 1 0 0 0 1] 1% 1 1 1 3 1 6] 2
Treatable - Manageable 0 6 7 1 14 2% 11 4 0 0 7] 6 1 0 0 0 1] 1 1 6 3 3 5 17| & 0 0 0 0 0 of 0% 0 0 0 0 1 1| O
Unhealthy and Untreatable 1 5 16 3 25| 3% 1 3 0 0 0 3] 3 0 0 0 0 of 0 0 0 4 0 4] 1 0 2 4 1 7| 6% 2 0 2 1 3 6] 2
Live Release
Adopted 55 89 e 67| 288 33% 59 14 19 28 31 92| 92 132] 26 6 23 15 70| 93 457| 126 98 97| 105| 426| 90 5&[ 18 5 17 17 57| 49% 84 21 28 43 16[ 108| 44
| Claimed by owner 32 72 79 89| 272| 31% 4 1 0 0 2] 2 4 0 0 0 1 1] 1 18 3 0 3 0 6] 1 37, 14 11 14 10 49| 42% 95 33 29 33 18| 113| 4
[ Transferred out to other SPCA - - 88 66| 154| 18% E - 0 0 of o = - - 0 0 of o d - - 3 1 4] 1 = - 2 0 2| 2% - - - 0 7 7
|__Transferred out to other non-SPCA 71 52 0| 123] 14% 4 1 0 1 3] 3 4 2 0 0 0 2] 3 17 1 7 0 0 8| 2 0 0 1 0 0 1 1% 27 2 2 0 4 8
Total 158 213| 244| 222| 837| 96% 67 16 21 28 32 97| 97%| 140 28 [ 23 16 73| 97%]| 492| 130| 105| 103| 106| 444| 94% 90 32 17 33 27| 109| 94%]| 206 56 59 76 45| 236| 96
Euthanized
Healthy 0 0 0 0 0| 0% 0 0 0 0 0 o o 0 0 0 0 0 of o 0 0 0 0 0 0] O 0 0 0 0 0 0of 0% 1 0 0 1 0 1| O
Treatable - Rehabilitatable 0 0 0 0 o[ 0% 0 0 0 0 0 of o 0 0 0 0 0 of o 0 0 0 0 0 0] O 0 0 0 0 0 of 0% 0 0 0 0 0 0] O
Treatable - Manageable 0 2 0 0 2] 0% 0 0 0 0 0 of o 0 0 0 0 0 of o 0 0 0 0 0] O 0 0 0 0 0 of 0% 0 0 0 0 0 0] O
Unhealthy and Untreatable 3 4 16 12 35| 0% 3 3 0 0 0 3] 3 2 1 0 0 1 2| 3 Z 10 4 7 6 27| 6 2 0 2 4 1 7| 6% 8 2 2 3 3 10| 4
Total 3 6 16 12 371 0% 3 3 0 0 0 3] 3% 2 1 0 0 1 2| 3% 2! 10 4 7 6 27| 6% 2 0 2 4 1 7| &% 9 2 2 4 3 11] &
Other
Died of Natural Causes [ o of 2[ o[ 2[ o of o of o o of o% il ol of o of of o% i o] of of of of o% of of of of of o o% of o o] o o of o%
Balance remaining in care at end of quarter | l | l | ) ) I ) ) | | ) ) | | ) )
(including foster care) 19| 40| 55| 44| - . 2 6 8| 14 14 ~ _ 5 6 5| 10f 11 34| 22| 22| 33 43 1 4] 10 7 9 12| 12| 12| 12 9
Foster Care Branches: Antigonish Hants LaBaie Lunenburg Queens Provincial Total
2011 Q1 Q2 Q3 Q4 Total % |2011 Q1 Q2 Q3 Q4 Total % |2011 QL Q2 Q3 Q4 Total % f2011 Q1 Q2 Q3 Q4 Total % |2011 Q1 Q2 Q3 Q4 Total % |2011 Q1 Q2 Q3 Q4 Total %
Carryover from previous quarter 2] 6] 1] 5] 1 -1 - 4] 4] 2] 3] s - [ - 2[ of 1] of o] - [ - o] of of of of - [ - of of of of i - 1 - 83] 64 73] 105] 138] - -
Intake - Source
Cruelty investigations (seizure or surrender) 1 1 1 0 0 2 0. 0 0 0 0] O 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0] 0O 0 0 0 0 0 0] O 29 3 2. 32 22] 100
Animal control 4 3 6 2 4 15] 1 25 1 5 0 12| 43¢ 0 0 0 2 1 50 0 0 0 ] 0 of O 0 0 ] 0 ] 0] O 34| 199| 21! 325| 285| 1024 4
Public surrender (e.g. strays) 8 0 4 0 0 4 1 0 1 0 7 15 0 1 0 0 17 0 8 0 0 8| 73 0 0 0 1 1 2| 22 77 0 3. 43 28] 133
Owner surrender 20 12 25 12 12 61| 7 8 1 4 1 11] 39 4 1 1 0 0 33 1 0 1 1 3| 27 14 2 1 1 3 7] 78 268 6| 14 74 5¢ 338 16% |
Transfer in from other SPCA 1] 0 0 0 0 0 0 0 0 0 of o 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0] O 0 0 0 0 0 o[ 0 262| 114 70] 10 7 360 1
Transfer in from other non-SPCA 3 1 0 0 0 T 0 0 0 0 0 of o 0 0 0 0 0 o] O 0 0 0 0 0] O 0 0 0 0 0 o[ 0 26 0 5 26| 1% |
Returned 0 0 0 0 0 0 O 3 2 1 0 0 3| 11 0 0 0 0 0 o] O 0 0 0 ] 0 of O 0 0 ] 0 ] 0] O 105 7 36 2 2 117| 6
Total Intake 36 17 36 14 16 83 - 37 4 13 10 1 28 - 19 1 2 2 1 6 - gl 1 8 1 1 11 - 14 2 1 2 4 9 - 1201) 479]| 523| 60 493| 2098 -
Intake — Status
Healthy 25] 17 36 14 16 83/ 100 30 1 9 8 1 19| 68 1! 0 2 2 1 5| 83 9 1 8 1 0 10| 91 12 2 ] 2 3 7] 78 904| 441| 461| 489| 426| 1817| 87
Treatable - Rehabilitatable 0 0 0 0 0 0 O 4 3 3 2 0 8| 29 1 0 0 0 1 17 0 0 0 ] 0 of O 0 0 1 0 1 2| 22 82 23 40 79 52| 194
Treatable - Manageable 0 0 0 0 0 0 O 0 0 0 0 0 0] o 0 0 0 0 o] O 0 0 0 ] 1 i 9 0 0 ] 0 ] 0] O 34 11 12 10 8 41
Unhealthy and Untreatable a 0 0 0 0 0] O 3 0 1 0 0 1] 4 0 0 0 0 of o 0 0 0 0 0 0] O 2 0 0 0 0 of 0 13 4 10 25 7 46
Live Release i
Adopted 5] 18 8 9 12 47| 53 32 6 11 6 5 28| 90 11 0 0 0 0 o] O 4 1 0 1 0 2| 20 12 2 1 1 2 6] 86 849| 287| 265 302| 270 1124| 55%
| Claimed by owner 17 0 0 2 0 2] 2 2 0 0 0 of o 1 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0] O 0 0 0 0 o[ 0 182 83| 113] 131| 118| 445| 2
| Transferred out to other SPCA E 3 7 9| 10¢ g 3 2 0 2| 6 = - - 2 1 50¢ g - N 0 0 0] O g N - 0 0 o[ o = N -| 104 77] 1
| Transferred out to other non-SPCA 13 4 23 0 29| 33 0 0 0 0 0 of o 0 3 0 0 50¢ 0 0 8 0 0 8| 80 0 0 0 1 1] 14 74 81 97 0 8| 1
Total 35 22 31 18 1 87] 99 34 6 11 8 5 30| 97% 21 0 3 2 1 100% 8 1 8 1 0 10] 100 12 2 1 1 3 7[100%| 1105 451| 475| 537| 473] 1936| 9
Euthanized
Healthy 0 0 0 0 0 of o 0 0 0 0 0 of o 0 0 0 0 0 o] 0 0 0 0 0 0 0] O 0 0 0 0 0 o[ o 1 0 0 1 0 1| O
Treatable - Rehabilitatable 0 0 0 0 0 0] O 0 0 0 0 0 of o 0 0 0 0 0 o] 0 0 0 0 0 0 0] O 0 0 0 0 0 o[ o 0 0 0 0 0 0] O
Treatable - Manageable 0 0 0 0 0 of o 0 0 0 0 0 of o 0 0 0 0 0 o] 0 0 0 0 0 0 0] O 0 0 0 0 0 o[ o 0 2 0 0 2| O
Unhealthy and Untreatable il 0 1 0 0 1 A 3 0 1 0 0 1] 3 0 0 0 0 0 o] 0 0 0 0 0 0 0] O 2 0 0 0 0 o[ o 4. 19 14 30 23 86| 4
Total 1 0 1 0 0 1 i 3 0 1 0 0 1] 3% 0 0 0 0 0 of 0% 0 0 0 0 0 0] o 2 0 0 0 0 of 0% 4 19 1 31 23 89| 4%]|
Other
Died of Natural Causes of o o o o o o% of o of o o of o% of of of of of o o% of o of o o of o% of of of of o o o% 2[ o[ o[ 2[ of 2] o%
Balance remaining in care at end of quarter | | | | | | | | | ) ) | | | ) | ) | ) | ) | | | | ) | )
(including foster care) 6 1 5 1 i - . 4 2 8 5 i - - 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 2 64| 73| 105| 138] 135

*Please Note, Cape Breton's numbers are acurate only as of Jan. 20th.

**Please Note, Transferred out to other SPCA numbers were only recorded as of the 3rd quarter. Prior to that they were included in the Transferred out to other non-SPCA number.
For definitions of the health and behavioural cateqories, see:

http://www.maddiesfund.ora/Grant Guidelines/Health and Behavior Categories.htm|

NR - Not Recorded Question
Not Recorded
Data Incomplete or Incorrect


http://www.maddiesfund.org/Grant_Guidelines/Health_and_Behavior_Categories.html
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B

Other

b
Shelters: Cape Breton Colchester Kings Provincial Animal Shelter Pictou Yarmouth
2011 Q1 Q2 Q3 Q4 Total % |2011 Q1 Q2 Q3 Q4 Total % J2011 Q1 Q2 Q3 Q4 Total % |2011 Q1 Q2 Q3 Q4 Total % 2011 Q1 Q2 Q3 Q4 Total % | 2011 Q1 Q2 Q3 Q4 Total %
Carryover from previous quarter 0] o[ o] o[ - [ - 0 0 o[ o] o[ - [ - o] o] o[ o] o] - - 1] o] o[ 4 o - [ - o] o[ o] o[ o[ - - 0 o] o[  of o - -
Intake - Source
Cruelty investigations (seizure or surrender) 0 0 0 0 0] 0% 1 0 0 0 0 o] O 1 0 0 0 0 o] o 7 0 2 0 0 2| 18% 0 0 0 0 0 0| O 0 0 0 0 0 0] O
Animal control 0 0 0 0 0o 0% 0 0 0 0 0 of O 0 0 0 0 of o 0 0 0 0 0 of 0% 0 0 0 0 0 0] O 0 0 0 0 0 of o
Public surrender (e.g. strays) 0 0 0 0 0o 0% 0 0 0 0 0 of O 0 0 0 0 of o 4 0 5 0 0 5[ 45% 0 0 0 0 0 0| O 4 1 0 0 0 1]100¢
Owner surrender 0 1 0 2 3] 100% 1 0 0 0 0 o] O 3 0 0 0 3/ 100 2 1 0 0 1 2| 18% 1 0 0 0 0 0| O 0 0 0 0 0 of o
Transfer in from other SPCA 0 0 0 0 o[ 0% 0 0 0 0 0 of O 0 0 0 0 0 of o 0 0 0 0 0 of 0% 0 0 0 0 0 0] O 0 0 0 0 0 of o
Transfer in from other non-SPCA 0 0 0 0 o[ 0% 0 0 0 0 0 of O 0 0 0 0 0 of o 0 0 0 0 2 2| 18% 0 0 0 0 0 0| 0O 0 0 0 0 0 0] 0
Returned 0 0 0 0 o[ 0% 0 0 0 0 0 of O 0 0 0 0 0 of o 0 0 0 0 0 of 0% 0 0 0 0 0 0] O 0 0 0 0 0 of o
Total Intake 0 1 0 2 3] - 2 0 0 0 0 of - 1 3 0 0 0 3 - 13 1 7 0 3 11 = 1 0 0 0 0 o] - 4 1 0 0 0 1 =
Intake — Status
Healthy 0 1 0 2 3] 100% 1 0 0 0 0 o] O 0 3 0 0 0 3/ 100 12 0 4 0 2 6| 55% 1 0 0 0 0 0| O 0 1 0 0 0 1] 100
Treatable - Rehabilitatable 0 0 0 0 o[ 0% 0 0 0 0 0 of O 1 0 0 0 0 of o 1 0 0 0 0 of 0% 0 0 0 0 0 0] O 0 0 0 0 0 of o
Treatable - Manageable 0 0 0 0 o[ 0% 0 0 0 0 0 of O 0 0 0 0 0 of o 0 0 3 0 1 4| 36% 0 0 0 0 0 0] O 0 0 0 0 0 of o
Unhealthy and Untreatable 0 0 0 0 0of 0% 1 0 0 0 0 of O 0| 0 0 0 0 of o 0| 1 0 0 0 1] 9% 0 0 0 0 0 0] O 0 0 0 0 0 of o
Live Release
Adopted 0 1 0 2 3] 100% 1 0 0 0 0 o] O 1 3 0 0 0 3/ 100 10, 0 3 4 2 9| 90% 1 0 0 0 0 0| O 2 1 0 0 0 1] 100
| Claimed by owner 0 0 0 0 o[ 0% 0 0 0 0 0 of O 0 0 0 0 0 of o 0 0 0 0 0 of 0% 0 0 0 0 0 0] O 0 0 0 0 0 of o
[ Transferred out to other SPCA - - 0 0 o[ 0% E - - 0 0 of O = - - 0 0 of o - - 0 0 of 0% g - - 0 0 0| 0O = - - 0 0 0] 0
|__Transferred out to other non-SPCA 0 0 0 0 0| 0% 0 0 0 0 0 0| O 0 0 0 0 0 0] 0 1 0 0 0 0 0] 0% 0 0 0 0 0 0| 0 [0) 0 0 0 0 0] 0
Total 0 1 0 2 3] 100% 1 0 0 0 0 of 0% 1 3 0 0 0 3[100% 11 0 3 4 2 9| 90% 1 0 0 0 0 0] 0% 2 1 0 0 0 1] 100%
Euthanized
Healthy 0 0 0 0 0| 0% 0 0 0 0 0 o] O 0 0 0 0 0 of o 0 0 0 0 0 of 0% 0 0 0 0 0 0| O 0 0 0 0 0 of o
Treatable - Rehabilitatable 0 0 0 0 o[ 0% 0 0 0 0 0 of O 0 0 0 0 0 of o 0 0 0 0 0 of 0% 0 0 0 0 0 0] O 0 0 0 0 0 of o
Treatable - Manageable 0 0 0 0 o[ 0% 0 0 0 0 0 of O 0 0 0 0 0 of o 0 0 0 0 0 of 0% 0 0 0 0 0 0] O 0 0 0 0 0 of o
Unhealthy and Untreatable 0 0 0 0 o[ 0% 1 0 0 0 0 of O 0 0 0 0 0 of o 2 1 0 0 0 1| 10% 0 0 0 0 0 0] O 1 0 0 0 0 of o
Total 0 0 0 0 of 0% 1 0 0 0 0 of 0% 0 0 0 0 0 0f 0% 2 1 0 0 0 1] 10% 0 0 0 0 0 0] 0% 1 0 0 0 0 of 0%
Other
Died of Natural Causes [ o of of of of o of o of of o of o of of of of of of o% il ol o o o o o% of of of of of of o% of of of of o of o%
Balance remaining in care at end of quarter | l | l | | l | l | | | I | I | ) I ) | I | I | ) ) I | I | I ) ) | | | | | ) | )
(including foster care) 0 0 0 of ~ . 0 0 0 0 of ~ . 0 0 0 0 0 0 0 4 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Foster Care Branches: Antigonish Hants La Baie Lunenburg Queens Provincial Total
2011 Q1 Q2 Q3 Q4 Total % |2011 Q1 Q2 Q3 Q4 Total % J2011 Q1 Q2 Q3 Q4 Total % |2011 QL Q2 Q3 Q4 Total % 2011 Q1 Q2 Q3 Q4 Total % | 2011 Q1 Q2 Q3 Q4 Total %
Carryover from previous quarter of of of o - [ - o] of of of o] - - of of of o - - of of of of - T - o] of of of o] - [ - 1] of of 4] o - -
Intake - Source
Cruelty investigations (seizure or surrender) 0 0 0 0 0 0 0 0. 0 0 0 0 0] 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0O 0 0 0 0 0 0] 09 9 0 2 0 0 2| 10
Animal control 0 0 0 0 0 0 O 0 0 0 0 0 0] O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ] 0 ] 0 0 0 ] 0 ] 0 0| 09 (] 0 ] 0 0 0 O
Public surrender (e.g. strays) 1] 0 0 0 0 of O 1 0 0 0 0 of O 0 0 0 0 0 o[ O 0 0 0 0 0 o[ O 0 0 0 2 0 2| #iH 9 1 5 2 0 8| 38% |
Owner surrender 0 0 0 1 0 1] 100 0 0 0 0 0 of O 0 0 0 0 0 o[ O 0 0 0 0 0 o[ O 1 0 0 0 0 0| O 5 4 1 1 3 9| 43
Transfer in from other SPCA 1] 0 0 0 0 of O 0 0 0 0 0 of O 0 0 0 0 0 o[ O 0 0 0 0 0 o[ O 0 0 0 0 0 0| O 0 0 0 0 0 of O
Transfer in from other non-SPCA 0 0 0 0 0 of O 0 0 0 0 0 of O 0 0 0 0 0 o[ O 0 0 0 0 0 o[ O 0 0 0 0 0 0| O 0 0 0 0 2 2| 10
Returned 0 0 0 0 0 0 O 0 0 0 0 0 0] O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ] 0 ] 0 0 0 ] 0 ] 0 of O (] 0 ] 0 0 0 O
Total Intake 0 0 0 1 0 1 - 1 0 0 0 0 0 - 0 0 0 0 0 0 - 0 0 0 0 0 0 - 1 0 0 2 0 2 - 23 5 8 3 5 21 -
Intake — Status
Healthy 0 0 0 1 0 1] 100 1 0 0 0 0 0] O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ] 0 ] 0 0 il ] 0 2 0 2| ## 16 4 5 3 4 16| 76
Treatable - Rehabilitatable 0 0 0 0 0 0 O 0 0 0 0 0 0] O 0| 0 0 0 0 0 0 0| 0 ] 0 ] 0 0 0 ] 0 ] 0 0| 09 2 0 ] 0 0 0 O
Treatable - Manageable 0 0 0 0 0 0 O 0 0 0 0 0 0] O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ] 0 ] 0 0 0 ] 0 ] 0 0| 09 (] 0 3 0 1 4] 19
Unhealthy and Untreatable 0 0 0 0 0 of o 0 0 0 0 0 of O 0] 0 0 0 0 of O 0] 0 0 0 0 of O 0 0 0 0 0 0| 0¥ 1 1 0 0 0 1] &
Live Release
Adopted 0 0 0 1 0 1] 100 1 0 0 0 0 of O 0 0 0 0 0 o[ O 0 0 0 0 0 o[ O 1 0 0 2 0 2| #iH 17 4 4 7 4 19] 95
| Claimed by owner 0 0 0 0 0 of o 0 0 0 0 0 of O 0 0 0 0 0 o[ O 0 0 0 0 0 o[ O 0 0 0 0 0 0] O 0 0 0 0 0 of o
| Transferred out to other SPCA E , 3 0 0 of o g , 3 0 0 of O = - - 0 0 o[ O = - - 0 0 o[ O = - 0 0 0 0| O = - - 0 0 0] O
| Transferred out to other non-SPCA 0 0 0 0 0 of o 0 0 0 0 0 of O 0 0 0 0 0 o[ O 0 0 0 0 0 o[ O 0 0 0 0 0 0] O 1 0 0 0 0 0] O
Total 0 0 0 1 0 1] 100 1 0 0 0 0 of 0% 0 0 0 0 0 of 0% 0 0 0 0 0 0 0% 1 0 0 2 0 2]100 18 4 4 7 4 19| 95
Euthanized
Healthy 0 0 0 0 0 of o 0 0 0 0 0 of O 0 0 0 0 0 o[ O 0 0 0 0 0 o[ O 0 0 0 0 0 0] O 0 0 0 0 0 of o
Treatable - Rehabilitatable 0 0 0 0 0 of o 0 0 0 0 0 of O 0 0 0 0 0 o[ O 0 0 0 0 0 o[ O 0 0 0 0 0 0] O 0 0 0 0 0 of o
Treatable - Manageable 0 0 0 0 0 of o 0 0 0 0 0 of O 0 0 0 0 0 o[ O 0 0 0 0 0 o[ O 0 0 0 0 0 0] O 0 0 0 0 0 of o
Unhealthy and Untreatable 0 0 0 0 0 of o 0 0 0 0 0 of O 0 0 0 0 0 o[ O 0 0 0 0 0 o[ O 0 0 0 0 0 0] O 4 1 0 0 0 1] &
Total 0 0 0 0 0 of o 0 0 0 0 0 of 0% 0 0 0 0 0 of 0% 0 0 0 0 0 0 0% 0 0 0 0 0 0] O 4 1 0 0 0 1] s
Other
Died of Natural Causes of o o o o o o% of o o of ol of o% o of of of of of o% of of of of of of 0% of o o o o of o% i of o] ] [ o] o%
i il P PP AP P A A P A I P A P I P A P I P A I O I O A 0 P A I I
(including foster care) 0 0 0 0 of - - 0 0 0 0 of - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 1

*Please Note, Cape Breton's numbers are acurate only as of Jan. 20th.
**Please Note, Transferred out to other SPCA numbers were only recorded as of the 3rd quarter. Prior to that they were included in the Transferred out to other non-SPCA number.
For definitions of the health and behavioural cateqories, see:
http://www.maddiesfund.ora/Grant Guidelines/Health and Behavior Categories.htm|

Question
Not Recorded
Data Incomplete or Incorrect



http://www.maddiesfund.org/Grant_Guidelines/Health_and_Behavior_Categories.html
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. Additional No-Kill Equation Statistics
'b'.
Cape Breton Colchester Kings Provincial Animal Shelter Pictou Yarmouth
Q1 Q2 Q3 Q4 Total] Q1 Q2 Q3 Q4 Total] Q1 Q2 Q3 Q4 Total] Q1 Q2 Q3 Q4 Total| Q1 Q2 Q3 Q4 Total] Q1 Q2 Q3 Q4  Total
Spay & Neuter
Number of owned cats spayed/neutered 0 36 0 0 36 0 0 0 0 0 6 4 9| 105 124 83 54 36 49 222 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Number of owned dogs spayed/neutered 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 14 15 14 13 8 6 41 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Number of feral cats spayed/neutered and returned 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 1 4 0 2 2 4 8 0 2 0 0 2 0 0 0 0 0
Length of Stay
Average length of stay for cats - -| 225 23.2| 22.85 - - 100 100 100 - - 30 19| 245 - - 31| 35.6/ 333 - - 21 14| 17.5 - - 56( 103.1| 79.55
Shortest length of stay for cats - - 3 0.1 1.55 - - 10 21| 15.5 - - 4 1 2.5 - - 1 1 1 - - 3 3 3 - - 2 0 1
Longest length of stay for cats - - 98| 132.9] 115.5 - - 180 230 205 - - 120 33| 76.5 - - 276[ 156.2| 216.1 - - 120 60 90 - - 440| 523.4| 481.7
Average length of stay for dogs - - 8.7 8.1 8.4 - - 30 25| 275 - - 60 28 44 - - 18 27.2| 226 - - 3 7 5 - - 15[ 27.9 21.45
Shortest length of stay for dogs - - 0 0 0 - - 10 7 8.5 - - 5 9 7 - - 2 1 1.5 - - 1 1 1 - - 0 0 0
Longest length of stay for dogs - -| 85.9] 114] 99.95 - -| 150 60| 105 - -| 240 60| 150 - -| 145.1| 154.9] 150 - - 60 15| 37.5 - -] 148[ 172.5[ 160.25
Fostering
Number of owned pets fostered 0] 0] 0] 0] 0 0] 0] 0] 4| 0 0] 0] 0] o] 0 0] 0] 0] o] 0 0] 0] 0] o] 0 o] o] o] o] 0
Number of SPCA animals fostered 6] 43 20|  60[ 129 1 82| 48] 19] 150 1 12| 5] 8] 26 97] 254 219] 241] 811 4] 6] o] 14] 33 of 24 13 28] 74
Volunteers
Number of volunteers this quarter - - 44 20 64 - - 10 10 20 - - 82 34 116 - - 112 115 227 - - 18 25 43 - - 10 10 20
Number of hours volunteered - -l 330] 322.5| 652.5 - -| 250[ 250| 500 - -l 624] 420| 1044 - -| 3125| 2800 5925 - -l 360[ 140 500 - -| 380[ 177.3[ 557.25
Number of volunteer activities 11 11 0 9 31 0 0 0 0 0 0 2 1 8 11 17 7 18 6 48 5 6 5 4 20 0 2 0 1 3
Activities & Media
Number of outreach/educational activities 0 4 0 1 5 0 1 0 0 1 5 2 0 2 9 2 8 4 2 16 1 3 2 3 g 2 5 0 7
Number of fundraising activities - - 6 7 13 - - 4 6 10 - - 4 2 6 - - 1 14 15 - - 4 7 11 - 0
Number of media items featuring branch 48 14 13 16 91 12 8 5 12 37] 103] 109 58 48 318 12 13 34 33 92 2 3 3 4 12 27 24 4 55
Refusals
Number of animals refused at intake 3] 47 29 17[ 96 7] 18]  81] 166] 272 93]  32] 29[ 36] 190 88] 106] 174] 84| 452 32] 65] 34 63] 194 24] 120 117  30] 291
*Includes all PO/PAS Initiatives
NR - Not recorded
Antigonish Hants La Baie Lunenburg Queens Provincial Total
Q1 Q2 Q3 Q4  Total Q1 Q2 Q3 Q4  Total Q1 Q2 Q3 Q4  Total Q1 Q2 Q3 Q4  Total Q1 Q2 Q3 Q4  Total Q1 Q2 Q3 Q4 Total
Spay & Neuter
Number of owned cats spayed/neutered 16 25 48 31| 120 0 0 0 0 0 0 0 4 1 5 64 10 14 14 102 28 15 7 18 68 197 144 118 218 677
Number of owned dogs spayed/neutered 3 8 7 4 22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 6 1 1 11 2 7 8 0 17 23 34 24 25 106
Number of feral cats spayed/neutered and returned 0 6 4 0 10 1 0 0 0 1 3 2 2 0 7 0 0 14 0 14 0 5 1 10 16 7 17 23 15 62
Length of Stay (In days)
Average length of stay for cats - - 60 60 60 - - 21 16| 185 - -l 169| 136 152.5 - - 34| 26.25| 30.13 - - 90 90 90 - -| 57.68] 56.65] 57.17
Shortest length of stay for cats - - 14 2 8 - - 1 1 1 - - 2 0 1 - - 1 0 0.5 - - 2 2 2 - -| 3.91] 2383 3.37
Longest length of stay for cats - - 90 90 90 - -] 365 92| 228.5 - -] 731] 790| 760.5 - - 100 64 82 - - 730 730| 730 - -1295.45(263.77| 279.61
Average length of stay for dogs - - 30 90 60 - - 27 35 31 - - 4 8 6 - - 5 45 25 - - 30 43| 36.5 - -| 20.97| 31.29| 26.13
Shortest length of stay for dogs - - 7 7 7 - - 14 6 10 - - 3 8 5.5 - - 5 45 25 - - 14 40 27 - -| 5.55| 11.27 8.41
Longest length of stay for dogs - - 45 120( 825 - - 90 92 91 - - 5 8 6.5 - - 5 45 25 - - 30 45| 375 - -| 91.27| 80.58] 85.93
Fostering
Number of owned pets fostered 0 2] 3| of 2 0 3| 3| 3| 0 0] 0] 3| 3| 0 0] 3] 3| 1| 3 0] 3| 3| 1] 0 3| 5] 3| o] 5
Number of SPCA animals fostered 29 23] 63] 55| 170 43 45| e6| 73] 227 17| 19 24 18] 78 2| 1] 37 45| 85 7 18] 16| 18] 59| 216] 527 520] 579 1842
Volunteers
Number of volunteers this quarter - - 20 30 50 - - 34 32 66 - - 2 6 8 - - 17 9 26 - - 12 14 26 - - 361 305 666
Number of hours volunteered - - 80 200 280 - - 0 - - 8 20 28 - - 700 144 844 - - 200 500 700 - -| 6057| 4974 11031
Number of volunteer activities 2 10 20 30 62 1 0 0 0 1 0 1 1 3 5 0 0 4 4 8 0 1 0 0 1 36 40 49 65 190
Activities & Media
Number of outreach/educational activities 2 9 2 8 21 1 1 4 0 6 1 1 2 1 5 4 0 8 0 12 0 0 0 1 1 18 34 22 18 92
Number of fundraising activities - - 20 20 40 - - 6 7 i3 - - 1 3 4 - - 1 2 3 - - 1 1 2 - - 48 69 117
Number of media items featuring branch 3 9 20 30 62 2 3 1 1 7 4 2 2 0 8 2 0 2 0 4 0 0 2 0 2 215 185 140 148 688
Refusals
Number of animals refused at intake o[ 30 25] 15] 70 4] 1] 0] [ 5 0] o[ 15] 3] 18 0] o] 27] 6] 33 0] 0] 0] 0] o] 251] 419] 531] 420] 1621
*Length of stay is measured in days
Question

Not Recorded

Data Incomplete or Incorrect
Unreliable/Failed to Report
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